XXXV. In tempo de Longobardi , a proprj Vescovi erano li Chierici sot-  
 toposti , come dal Capitolare di Radelchio Principe di Benevento dell' an-  
 no 851. con Sichendolfo Principe di Salerno ( nel Libro 6. del Tomo III.  
 al Numero 6. del Capo 4. da noi trascritto ) in qualche modo apparisce :  
 dove , fattasi la divisione del Dominio temporale con quelle leggi , e con-  
 dizioni tra di loro accordate ; riguardo a Chierici si dispone , che doves-  
 sero a quei Vescovi soggiacere , nelle cui Diocesi si ritrovavano : senzache  
 si fossero riservata superiorità alcuna sovra de medesimi : alla sola eccezio-  
 ne di quei Chierici , che servivano nel regio Palazzo , e di quei Monasterj ,  
 che godeano l' Imperial Protezione .

4. *Omnium rerum sanctarum Ecclesiarum , Episcopatum videlicet ,*  
 „ & Monasteriorum sub Regula degentium , seu Xenodochiorum , ibi cen-  
 „ sus , & rationes reddantur de singulis suis substantiis , UBI CAPITA  
 „ SUNT EORUM . Præter Monasteria Sancti Benedicti , & Sancti Vin-  
 „ centij , quæ sub defensione Domini Imperatoris Lotharii ejusque filii  
 „ Domini Lodovici Regis sunt : ut singulæ Ecclesiæ suum primatum inte-  
 „ grum habeant , sicut semper habuerunt in omni loco : quemadmodum  
 „ decet causam Dei . Exceptis Canonicis Abbatibusque ad Palatium per-  
 „ tinentibus . Nam Abbatum res , qui ad Palatium pertinent ; in cujus di-  
 „ visione res ipsæ venerint , ille eas habeat , in cujus fuerint parte .

5. Et omnes Monachi , & Monachæ redeant ad sua Monasteria , ubi  
 „ prius habitaverant : & habitent , & militent ibi Deo SUB MINISTE-  
 „ RIO ILLIC PRÆORDINATORUM , SICUT RATIO , ET CON-  
 „ SUETUDO EST : exceptis illis , qui per virtutem aliorum illuc intro-  
 „ jerunt , aut in Palatio servant .

6. Episcopi autem , & omnes Clerici quocumque gradu Clericatus , vel  
 „ sine gradu , redeant ad suos Episcopatus , cujuscumque Diocesis fuerint .  
 „ Et si redire noluerint , & nobis cognitum fuerit ; absque omni injusta  
 „ dilatione faciemus eos redire invitos ; & sint SUB POTESTATE PRÆ-  
 „ ORDINATORUM IN IPSIS EPISCOPATIBUS , & habitent sicut  
 „ illi

( a ) Lo stesso lib. 7. epist. 66.

„ illi eos jufte conftituerint . Exceptis Clericis , qui in Palatio ferviunt ,  
 „ & qui per vim clericati fuerint .

7. Similiter fiat de Clericis fingulorum Abbatum : exceptis illis Cle-  
 „ ricis , qui in rebus Abbatum , ad Palatium pertinentium , morantur .  
 „ Qui Clerici in illius parte fint , cujus forte ipfa res *evenerint* .